Vereador ANDERS
Presidente da Comissão de Infraestr

ANELL P)
, Desenvo i ento e Bem Estar Social

Departam
ento Legislativ

o
 - 13  out 2023  03

:34

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

.;arnara 	,Je

r=r::::::-J

i.s
	Horas

At3G.: 4rAyept7~.---

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO E BEM
ESTAR SOCIAL

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 90/2023

AUTOR: VEREADOR JOCELITO L. TONIETTO (PSDB)
VOTO DO RELATOR: VEREADOR DUDA POMPERMAYER (PP) - FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR IDASIR DOS SANTOS (MDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR SIDINEI DA SILVA (PSDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR ARI PELICIOLI (CIDADANIA): Seguiu o voto do Relator.

Com 4 (quatro) votos Favoráveis a tramitação, o Projeto de Lei Ordinária N° 90/2023, passa a
ter parecer FAVORÁVEL na Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento e Bem Estar Social.

Sala das Sessões, aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 13  out 2023  03
:34

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

À COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO E BEM ESTAR SOCIAL

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N°: 90/2023
PROCESSO N°: 119/ 2023
VEREADOR RELATOR: DUDA POMPERMAYER — PROGRESSISTAS
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 30 de agosto de 2023
AUTOR: Vereador Jocelito Leonardo Tonietto - PSDB
EMENTA: Denomina Via Pública. (RUA LOURDES CAINELLI SASSO).

O Vereador DUDA POMPERMAYER, relator do Projeto de Lei Ordinária n° 90/2023,
após proceder a análise da proposição acima referida, emite o seguinte Voto:

A presente proposição pretende homenagear a Senhora Lourdes Cainelli Sasso, através
de uma troca da atual denominação da travessa Peribebuí para rua LOURDES CAINELLI
SASSO, em virtude da reivindicação dos próprios moradores conforme declaração já firmada
e está anexada ao presente Projeto.

Referida homenagem para uma senhora que ao longo dos seus 63 anos de vida deixaram
um legado de vida digna, baseada no trabalho, na convivência com o esposo Albano e na
educação dos filhos e netos, com. atuação na comunidade e sendo um exemplo para as pessoas
que a conheceram. Também muito ativa na comunidade seus esforços transformaram-se em
incentivo para que ela prosseguisse no objetivo de transformar o beco sem saída em rua, através
da coleta de inúmeras assinaturas para a abertura da rua, o que finalmente conseguiu com o
nome que hoje é conhecida, de Travessa Peribebuí.

A presente proposição está de acordo com o Regimento Interno desta Casa, e em
conformidade com a Lei Orgânica do Município, sendo o voto deste relator FAVORÁVEL à
tramitação da matéria na Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento e Bem estar-social.

Sala das Sessões, "Fernando Ferrari", aos dez dias do mês de outubro de dois mil e
vinte e três.

4‘2 "fr-fl
Vereador DUDA POMPERMAYERIdPROGRESSISTAS

Relator do Projeto de Lei Ordinária n° 90/2023

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2